Multas desde quinientos balboas (B/.500.00) a cincuenta mil balboas (B/.50,000.00) 

seglln la falta, de la siguiente forma: 

a. Leve; desde quinientos balboas (B/.500.00) hasta cinco mil balboas (Bl.5,000.00). 

b. Grave: desde cinco mil un balboas (B/.S,001.00) hasta veinticinco mil balboas 

(B/.25,000.00). 

c. Gravisima: desde veinticinco mil un balboas (B/.2S,001.00) hasta cincuenta mil 

balboas (B/.50,000.00). 

Articulo 3S. Criterios para las multas. Para la imposici6n de las multas administrativas 

seftaladas en el articulo anterior, se toman:in los siguientes criterios de valoraci6n: